11 *Quæ in literis Alexandri Bolenensis, apud Presbyterum Diocleatem Bosniensis nominatur, idest Bosnensis. Constantinus Porphyrogenitus Bosnam sive Bosinam appellavit Bosonum. Hæ Ecclesia ab suo exordio pertinebat ad Metropolitam Spalensem; sed saeculo nono ex decreto Synodi Delmitanae in ditionem ac potestatem Archiepiscopi Diocletiani migravit, undecimo ex literis Alexandri II. ad Metropolim Antibrensem accessit, quæ in locum Diocletiana substituta fuerat, duedecimo ad Ragusinam transivit, deinde ad Spalensem redit. Post initium saeculi decimi tertii Archiepiscopus Colocensis eam sibi vindicavit, quam tamen Spalensis in catalogo suarum Ecclesiarum provincialium retinuit.*

12 *Tribuniensis, idest Tribuniensis. Tribunia civitas erat primaria Tribunitarum, quos Constantinus Porphyrogenitus cum Canalitis in eandem regionem conjectit, eratque una de quatuor Zupanis, quas Serbli in Dalmatia superiori obtinebant. Hæ in concilio Delmitano attributa fuerat Metropoli Diocletiaræ; sed eandem Benedictus VIII. anno 1023. Ragusino, Alexander II. an. 1063. Antibrensi Archiepiscopo subesse voluit; & Callistus anno 1121. Antibrensi ademptam Metropoli Ragusino restituit, cui etiamnum paret.*

13 *Unam scilicet provinciam ecclesiasticam ex Ecclesiis & Monasteriis Græcis Latinisque conflatam.*

14 *Antecessoribus tuis primum Diocletianis, deinde Antibrenibus Metropolitis.*

15 *Duplex dies festus ad cultum honoremque S. Michaelis Archangeli celebrari solet sub titulo alterum *Apparitionis*, alterum *Dedicationis*.*

16 *In antiquis Martyrologiis ad diem decimam quintam Julii adscripta erat *Divisio XII. Apostolorum*, cuius quidem commoratio in plerisque Ecclesiis solemniter ritu & officio colebatur, & eo die omniabus simul Apostolis anniversarius honor haberi solebat.*

17 *Fontasse S. Georgii Megalomartyris, cuius magnum erat ac celebre nomen, & per erga illum communis religio tum ubique, tum praesertim in Oriente apud Græcos & Latinos. Hujus deinde titulo & auspiciis consecrata fuit ædes cathedralis Antibrensis.*

18 *Jam inde ab antiquis temporibus horum Martyrum cultus apud eas gentes vel maxime florebat, quibus saeculo decimo tertio Helena regina Serbli cum filiis Uroscio & Stephano templum ac cœnobium in diocesi Scodrensi ad ripam sinistram Barbanz, seu Bojanæ fluminis sumptu magnifico exstruxit.*

19 *Idest die anniversario susceptæ a Petro consecrationis Episcopalis, qui dies *Natalis Episcoporum* vocari ~~adversus fidei~~.*

20 *Cum Dalmatia Slavorum esset referta, in antiquis illorum temporum monumentis Slavoniz vocabulo appellata sapissime inventies. Hanc Alexander etiam Dalmatiam appellat propter Dalmatas ritus Latini, quibuscum Slavi permixti hanc regionem incolebant.*